ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН

 АДМИНИСТРАЦИЙĔ

                   ЙЫШẰНУ

19.04.2023 ç.  № 365

Комсомольски ялĕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

      ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023 г. № 365

село Комсомольское

Об утверждении   краткосрочного плана

реализации  «Республиканской программы

капитального  ремонта  общего  имущества в

многоквартирных домах, расположенных на

территории     Чувашской Республики, на 2014-

2043 годы» на 2024-2026 годы в Комсомольском

муниципальном округе

В целях реализации Республиканской программы капитального ремонта

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Чувашской Республики, на 2014–2043 годы администрация Комсомольского

муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации

«Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на

2014-2043 годы» на 2024-2026 годы в Комсомольском муниципальном округе.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава Комсомольского

муниципального округа                                                                А.Н. Осипов

  Приложение № 1 к постановлению

администрации Комсомольского

муниципального округа

Чувашской Республики

от 19.04.2023 №365

 П Е Р Е Ч Е Н Ь

многоквартирных домов, расположенных на территории Комомсольского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении которых в 2024 -2026 годах  планируется

проведение  капитального ремонта общего имущества

№

п

п

Адрес

многокварт

ирного

дома

Год Мат

е-

риал

стен

Кол

и-

чест

во

эта

жей

в

мно

го-

Кол

и-

чест

во

подъ

ез-

дов

в

мно

Общая

площа

дь

многок

вар-

тирног

о дома

Площадь

помещений

многоквартирно

го дома

Количест

во

жителей,

зарегист

ри-

рованны

х в

многоква

ртир-

Вид

ремонта

общего

имущества

в много-

квартирном

доме

Стоимость капитального ремонта общего имущества

в многоквартирном доме

Удельн

ая

стоимо

сть

капита

ль-

ного

ремонт

а

Предел

ь-

ная

стоимо

сть

капита

ль-

ного

ремонт

Спосо

б

форм

иро-

вания

фонда

капит

аль-

ного

Мин

и-

маль

-ный

разм

ер

фонд

а

капи

  ввод

а в

экс-

плуа

та-

завер

-

шени

я

посл

всего в том

числе

жилых

помещ

ений,

всего за счет

средств

государст

вен-

ной

за счет средств

государственной

и

муниципальной

поддержки

за счет

средств

собстве

н-

ников

  цию

мног

о-

квар

-

тирн

ого

дома

ед-

него

капи-

таль-

ного

ремо

н-

та в

мног

о-

кварт

ир-

ном

доме

квар

-

тир-

ном

дом

е

го-

квар

-

тир-

ном

дом

е

находя

щих-

ся в

соб-

ственн

ости

гражда

н

ном доме

на дату

утвержде

ния

Республи

кан-ской

програм

мы

капиталь

ного

ремонта

общего

имущест

ва в

многоква

ртир-

ных

домах,

располо

жен-ных

на

территор

ии

Чувашск

ой

Республи

ки, на

2014–

2043

годы

корпора-

ции –

Фонда

содейств

ия

реформи

рова-нию

жилищно

-

коммунал

ьного

хозяйства

за счет

средств

республ

икан-

ского

бюджет

а

Чувашс

кой

Республ

ики

за

счет

средс

тв

местн

ого

бюдж

ета

помеще

ний

в

многокв

ар-

тирном

доме

одного

квадра

тно-го

метра

общей

площа

ди

помещ

ений

много-

кварти

р-ного

дома

а

одного

квадра

т-

ного

метра

общей

площа

ди

помещ

ений в

много-

кварти

р-

ном

доме

ремон

та

-

таль-

ного

ремо

нта

(для

домо

в,

выбр

ав-

ших

спец

-

счет)

      кв.

метров

кв.

метро

в

кв.

метров

чел.   рублей рублей рублей рубле

й

рублей рублей

/кв. м

рублей

/кв. м

  рубл

ей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Комсомольский муниципальный округ

2024

1

с.

Комсомоль

ское, ул. 70

лет

Октября, д.

2

1986 2006
кир

пич
3 3

2

061,08

1

844,4

8

1

844,48
85,00

ремонт

системы

холодного

водоснабже

ния и

водоотведе

ния

2 111

782,57

2 111

782,57

1144,9

2
971,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

2

с.

Комсомоль

ское, ул. 70

лет

Октября, д.

4

1986 2022
кир

пич
2 3

1

013,37

850,3

9
850,39 45,00

ремонт

системы

холодного

водоснабже

ния и

1 038

298,90

1 038

298,90

1220,9

7
971,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

водоотведе

ния

3

с.Комсомо

льское, ул.

Канашская,

д. 30 1987
кир
пич

3 1
1

453,90
496,1

0
496,10 35,00

ремонт

крыши

(скатная со

спошным

утеплением

)

6 369
120,00

6 369

120,00

12838,
38

3
954,00

на

счете

рег.
опера

тора

7,38

Итого: 3

дома

4

528,35

3

190,9

7

3

190,97
165,00

9 519

201,47

9 519

201,47

15204,

27

2025

1

с.Комсомо

льское, мкр

К.

Антонова,

д. 11

1987 2022
кир

пич
2 3 986,95

873,8

7
873,87 46

ремонт

крыши

(скатная

утепление

по

периметру)

7 253

720,00

7 253

720,00

8

300,69

3

954,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

2

с.Комсомо

льское, ул.

2-я

Заводская,

д. 20

1957 2009
кир

пич
2 1 380,6

343,9

7
343,97 21

ремонт

системы

электросна

бжения

422

085,40

422

085,40

1

227,10
725,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

3

с.Комсомо

льское, ул.

Заводская,

д. 41 А
1978 2018

кир

пич
2 2 983,58

923,9

9
923,99 38

ремонт

системы

холодного

водоснабже

ния

557

689,86

557

689,86
603,57 538,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

4

с.Комсомо

льское, ул.

Канашская,

д. 30 1987
кир

пич
3 1

1453,9

0

496,1

0
496,10 35

ремонт

системы

холодного

водоснабже

ния и

водоотведе

ния

1 488

793,60

1 488

793,60

3

000,99
971,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

5

с.

Комсомоль

ское, ул.

Советская,

д. 4

1969 2009
кир

пич
2 2 754,89

703,1

7
703,17 48

ремонт

системы

газоснабже

ния

400

620,12

400

620,12
569,73 503,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

6

с.

Комсомоль

ское, ул.
1969 2009

кир

пич
2 2 556,12

522,5

3
522,53 37

ремонт

системы

газоснабже

ния

295

132,88

295

132,88
564,82 503,00

на

счете

рег.

7,38

Советская,

д. 6

опера

тора

Итого: 6

домов

          5

116,04

3

863,6

3

3

863,63

225

10 418

041,86

10 418

041,86

14

266,90

2026

1

с.

Комсомоль

ское, мкр.

К.

Антонова,

д. 4

1982 2013
кир

пич
2 2 622,96

564,4

6
564,46 33

ремонт

системы

холодного

водоснабже

ния и

водоотведе

ния

638

284,82

638

284,82

1130,7

9
971,00

спец.

cчет
7,38

2

с.

Комсомоль

ское, мкр.

Кабалина,

д. 2

1993 2017
кир

пич
3 2

1089,0

1

892,5

6
892,56 52

ремонт

системы

электросна

бжения

1 207

712,09

1 207

712,09

1353,0

9
725,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

3

с.

Комсомоль

ское, тер.

РТП, д. 2
1963 2012

кир

пич
2 3 636,54

571,8

4
571,84 22

ремонт

крыши

(скатная

утепление

по

периметру)

4 599

920,00

4 599

920,00

8044,0

7

3954,0

0

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

4

с.

Комсомоль

ское, ул.

Заводская,

д. 43

1963 2009
кир

пич
2 1 330,58

301,8

1
301,81 20

ремонт

крыши

(скатная

утепление

по

периметру)

2 870

527,00

2 870

527,00

9511,0

4

3954,0

0

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

5

с.

Комсомоль

ское, ул.

Куйбышева

, д. 3

1963 2009
кир

пич
2 1 387,18

343,0

7
343,07 23

ремонт

крыши

(скатная

утепление

по

периметру)

2 936

872,00

2 936

872,00

8560,5

6

3954,0

0

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

6

с.

Комсомоль

ское, ул.

Куйбышева

, д. 7

1962 2011
кир

пич
2 1 293,74

273,2

4
273,24 21

ремонт

системы

электросна

бжения

325

757,66

325

757,66

1192,2

0
725,00

на

счете

рег.

опера

тора

7,38

Итого: 6

домов

3360,0

1

2946,

98
2946,98 171

12 579

073,57

12 579

073,57

29791,

75

И т о г о :

15 домов
13

004,40

10

001,5

8

10

001,58
561,00

32 516

316,90

32 516

316,90

59

262,91

Приложение № 2 к постановлению

администрации Комсомольского

муниципального округа

Чувашской Республики

от 19.04.2023 №365

Р Е Е С Т Р

многоквартирных домов, расположенных на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской

Республики, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего имущества, по видам

капитального ремонта

№

п

п

Адрес

многоквартирного

дома

Cтоимость

капиталь-

ного

ремонта

общего

имуществ

а в много-

квартирно

м доме –

всего

Ремонт

внутри-

домо-

вых

инже-

нер-

ных

систем

Замен

а

колле

к-

тивны

х

(обще

-

домо-

вых)

ПУ и

УУ

Ремонт крыши Ремонт или

замена

лифтового

оборудовани

я,

признанного

непригодным

для

эксплуатаци

и, ремонт

лифтовых

шахт

Ремонт

подвальных

помещений,

относящихся к

общему

имуществу в

многоквартирно

м доме

Утепление и

ремонт фасадов

многоквартирно

го дома

Ремонт

фундамента

многоквартирно

го дома

Энергетическое

обследование

многоквартирно

го дома

улица, № дома рублей рублей рубле

й

кв.

метро

в

рубле

й

ед. рубле

й

кв.

метро

в

рублей кв.

метро

в

рублей куб.

метров

рубле

й

рублей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Комсомольский муниципальный округ

2024

1

с.

Комсомольское,

ул. 70 лет

Октября, д. 2

2 111

782,57

2 111

782,57

2

с.

Комсомольское,

1 038

298,90

1 038

298,90

ул. 70 лет

Октября, д. 4

3

с.Комсомольско

е, ул.

Канашская, д. 30

6 369

120,00

    720,0

0

6 369

120,0

0

Итого по

району

9 519

201,47

    720,0

0

6 369

120,0

0

2025

1 с.Комсомольско

е, мкр К.

Антонова, д. 11

7 253

720,00

    820,0

0

7 253

720,0

0

2 с.Комсомольск

ое, ул. 2-я

Заводская, д.

20

422 085,40 422 085,40

3 с.Комсомольск

ое, ул.

Заводская, д.

41 А

557 689,86 557 689,86

4 с.Комсомольско

е, ул.

Канашская, д. 30

1 488

793,60

1 488

793,60

5 с.

Комсомольское

, ул. Советская,

д. 4

400 620,12 400 620,12

6 с.

Комсомольское,

ул. Советская, д.

6

295 132,88 295 132,88

  Итого по

району

10 418

041,86

3 164

321,86

  820,0

0

7 253

720,0

0

2026

1 с.

Комсомольское,

мкр. К.

Антонова, д. 4

638 284,82 638 284,82

2 с.

Комсомольское

, мкр.

Кабалина, д. 2

1 207

712,09

1 207

712,09

3 с.

Комсомольское

, тер. РТП, д. 2

4 599

920,00

    520 4 599

920,0

0

4 с.

Комсомольское

, ул. Заводская,

д. 43

2 870

527,00

    324,5 2 870

527,0

0

5 с.

Комсомольское

, ул.

Куйбышева, д.

3

2 936

872,00

    332 2 936

872,0

0

6 с.

Комсомольское

, ул.

Куйбышева, д.

7

325 757,66 325 757,66

  Итого по району 12 579

073,57

2 171

754,57

  1

176,5

0

10

407

319,0

0

  Приложение № 3 к постановлению

администрации Комсомольского муниципального

округа

Чувашской Республики

от 19.04.2023 №365

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

выполнения Республиканского краткосрочного плана реализации в 2024- 2026 годах Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014–2043 годы

№

пп

Наименование

муниципального

образования

Общая площадь

многоквартирных

домов

Количество

жителей,

зарегистри-

рованных в

многоквар-

тирных домах на

дату

утверждения

краткосроч-ного

плана

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества

 в многоквартирных домах

IV

квартал

2024 г.

IV

квартал

2025 г.

IV

квартал

2026 г.

всего IV квартал 2024

г.

IV квартал

2025 г.

IV квартал 2026

г.

всего

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14

    2024

  Комсомольский

муниципальный округ

3190,97 165 3     3 9519201,468     9519201,468

  2025

  4193,43 225   7   7   10 418 041,86   10418041,86

  2026

  2 946,98 171     6 6     12 579 073,57 12 579 073,57

  Итого 10 331,38 561 3 7 6 16 9 519 201,47 10 418 041,86 12 579 073,57 32 516 316,90